



## PRODUKT - INFORMATION

### Toni Kaiser Mini Schaumrollen 10x16g

#### Allgemeine Informationen:

<b>Artikelnummer:</b>	461515
<b>Informationsbereiter:</b>	WEINBERGMAIER GmbH
<b>Kontaktadresse:</b>	Weinbergmaier GmbH 4493 Wolfers, Leopold-Werndl-Straße 1
<b>Hersteller:</b>	WEINBERGMAIER GmbH
<b>Marke:</b>	TONI KAISER
<b>Regulierter Produktname:</b>	Blätterteig mit luftiger Eischneefüllung, tiefgekühlt
<b>GPC-Warengruppe:</b>	Desserts (tiefgefroren)
<b>Netto-Inhalt:</b>	160 Gramm
<b>Verpackungseinheit:</b>	BAG Tasche



#### Allergene:

1. Enthält (C) Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
2. Enthält (G) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
3. Enthält (A) Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

#### Ernährungsinformation:

##### Per 100 Gramm (Unzubereitet)

1. Energie (ungefähr 503kcal/2098 kJ)
2. Fett (ungefähr 31.0Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 16.0Gramm)
4. Kohlenhydrate (ungefähr 51.0Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 24.0Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 4.9Gramm)
7. Salz (ungefähr 0.78Gramm)
8. Ballaststoffe (ungefähr 0.1Gramm)

#### Inhaltsstoffe:

Zutaten: Blätterteig 59% (WEIZENMEHL, pflanzliche Öle [Sonnenblume, Raps], pflanzliche Fette ganz gehärtet [Sonnenblume, Raps], Wasser, Kokosfett, Emulgatoren: Lecithine, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; Speisesalz, Säuerungsmittel: Citronensäure; Aroma, Farbstoff: Carotine;), Schaumfüllung 40% (Zucker, Wasser, HÜHNEREIEIWEISS, Glukosesirup, Aroma), Dextrose, WEIZENSTÄRKE, Zucker, Sheabutter, natürliches Vanillearoma (enthält Milch).

#### Sonstige Informationen:

**Aufbewahrungshinweise:** Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren! | Aufbewahrung: \*(bei -6°C): 1 Woche, \*\*(bei -12°C): 2 Wochen, \*\*\*(bei -18°C): mindestens haltbar bis Ende: siehe Etikett. Nach dem Auftauen 1 Tag gekühlt haltbar.

Generiert: 22.11.2023  
Information: 05.07.2022

*Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen*